СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

29.02.2024 г. № 16                                        р.п. Любинский

Омская область

О внесении изменений в решение Совета

Любинского муниципального района от 29ноября 2023г. № 76

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Любинского муниципального района Омской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3

Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный

кодекс Российской Федерации», Уставом Любинского муниципального района

Омской области, Совет Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Любинского муниципального

района Омской области от 29.11.2023г. № 76 «Об утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории Любинского

муниципального района Омской области» (далее – Положение):

1.1. Пункт 2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Предметом муниципального контроля является соблюдение

юридическим лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами

(далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных

пунктами 1-12 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, в

отношении муниципального жилищного фонда.».

2.Организационному отделу Администрации Любинского муниципального

районаопубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Любинского

муниципального района» и разместить на официальном сайте Любинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение Совета Любинского муниципального районавступает

в силу с датыего подписания.

Глава Любинского муниципального района                                  А.К. Ракимжанов